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Annotasiya: Maqolada chet tilini o'zlashtirishda talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etish
jarayoni ilmiy asoslanadi. Ta'kidlanganidek, talabalarning samarali mustaqil ta'lim faoliyati
muvaffaqiyatli o'quv jarayonining asosidir. Maqolada chet tilidan mustaqil ishni tashkil etishda
turlicha yondashuvlar zarurligi, birinchi navbatda, talaba shaxsiga qaratilganligi haqidagi fikr
asoslab berilgan. Mustaqil ish jarayonini tashkil etishda o‘qituvchining roliga alohida e’tibor
beriladi.

Kalit so`zlar:musatqil ish,chet tili, ko'nikmalar, til hodisalari, natijalarni baholash

So`ngi yillarda chet tilini o`qitish jarayonida mustaqil ishlarni tashkil etishga katta e`tibor
berilmoqda. Chet tili bo'yicha o'quv jarayonini muvaffaqiyatli o'tishning kaliti talabalarning
malakali mustaqil ishidir. Chet tilini o‘rgatishda talabalarning samarali mustaqil ishi katta
ahamiyatga ega. Talabalarning mustaqil ishi - o'qituvchining ko'rsatmasi bo'yicha uning
rahbarligi va nazorati ostida olib boriladigan o'quv jarayoni, rejalashtirilgan o'quv va ilmiy
ishning muhim shakli bo'lib, mustaqil ishlarni bajarish davomida ilmiy bilimlarni, yangi bilim
ko'nikmalarini egallash va mustahkamlash uchun ijodiy faoliyat amalga oshiriladi,
o'zlashtiriladi hamda olingan bilim va ko'nikmalarni amaliy faoliyatda qo'llash bo'yicha ilmiy
dunyoqarash va shaxsiy e'tiqodlari shakllanadi. Mustaqil ish - ta'limning faol shakllari va
usullari, bu o'quv va ilmiy ishning birligi, talaba va o'qituvchi o'rtasidagi hamkorlikdir [4,265].

Nemis tilini o'rganishda mustaqil ish deganda talabalarning bilim, ko'nikma va malakalarni
egallashga qaratilgan faoliyati tushuniladi, mustaqil ish davomida talabalar til hodisalarini
kuzatish, ularni taqqoslash va solishtirish, tahlil qilish, umumlashtirish, asosiy sababni ajratib
ko'rsatishni, xulosalar chiqarish, bir so'z bilan aytganda, hayot tomonidan qo'yilgan masalalarni
mustaqil hal qilish uchun zarur bo'lgan mantiqiy operatsiyalarni o'zlashtirishni o'rganadilar.

Talabalarning har qanday mustaqil ishini tashkil etish uch bosqichda amalga oshiriladi: birinchi
bosqich - maqsad, vazifalar, talabalar oldiga vazifalarni belgilash, topshiriqlarni bajarish
bo'yicha ko'rsatmalar va tushuntirishlar; ikkinchi bosqich - talabalarning mustaqil ish jarayonini
o'z-o'zini tashkil qilish davri va o'qituvchi tomonidan qo'yilgan vazifalarni bajarish va
muammolarni hal qilishda ularning bevosita faolligi; uchinchi bosqich - talabalarning mustaqil
ishi natijalarini baholash va umumlashtirish.

Mustaqil ish jarayonida yuqori darajadagi assimilyatsiya - bilimlarni qo'llash darajasiga o'tish
juda muhim, bu esa olingan ma'lumotlardan foydalanishga qaratilgan amaliy harakatlarni
amalga oshirishni talab qiladi. Bu harakatlar ham nazariy xarakterga ega bo'lishi mumkin:
masalani qo'yish, uni hal qilish algoritmlari va usullarini izlash, natijalarni tahlil qilish,
xulosalar va umumlashtirishlarni shakllantirish va amaliy: eksperimentni rejalashtirish va
amalga oshirish, kuzatishlar o'tkazish va boshqalar. Faqat bunda har qanday ta'limning asosiy
maqsadlaridan biri amalga oshirilishi mumkin - talabani o'z bilim faoliyatini tashkil etishga, uni
boshqarishga va ijtimoiy ahamiyatga ega maqsadlarga erishishga yo'naltirishga o'rgatish. "Bilim
- faoliyat" bo'g'inida ishni tashkil etish dunyoqarashni shakllantirishning eng muhim
elementidir, chunki bu yerda fundamental ilmiy tamoyillar, g'oyalar, tushunchalar va usullarni
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shaxsan qabul qilish juda muhimdir [2]. Bu esa ularning ishonchli asoslanishini talab qiladi, bu
faqat olingan bilimlar asosida muayyan amaliy faoliyatni amalga oshirish jarayonida olinishi
mumkin. Ushbu faoliyat natijalari yangi ma'lumotlarni beradi, uning maqsadi, birinchidan,
mavjud bilimlarni tekshirish va moslashtirish, ikkinchidan, yangilarini olishdir.

Talabalarning mustaqil ishi chet tillarini o'qitishda ayniqsa muhimdir, chunki talabalarga eslab
qolish, tahlil qilish, tuzatish kerak bo'lgan o'quv materiallari beriladi va bu faqat mustaqil ish
sharoitida mumkin bo'ladi. Chet tillarni o‘rgatishda darsda juftlik, guruh bo‘lib ishlash yoki
talabalarning individual ishi jarayonida o‘zlashtirilishi mumkin bo‘lgan o‘quv materiallari
mavjud. Talabalarning mustaqil ishlari auditoriyada va undan tashqarida qanchalik samarali
olib borilishi, birinchi navbatda, bu ishni o'qituvchi tomonidan qanday tashkil etilishiga bog'liq.
O'qituvchining vazifasi talabalarning faol mustaqil faoliyatini ta'minlaydigan, ularning o'zini
namoyon qilishi va rivojlanishi uchun sharoit yaratadigan tarzda tashkil etishdir. Mustaqil
ishning samaradorligi quyidagi omillarga bog'liq:

 Auditoriya ishlari me'yoriy hujjatlarga muvofiq o'qituvchi tomonidan qurilishiga;
 Talabalar bilim olish qobiliyatiga;
 Chet tilini mustaqil o'rganish metodikasi sifatida talabalarning ta'lim kompetensiyasini
shakllantirishga;
 Talabalarning amaliy o'zlashtirilgan bilim, ko'nikma, malakalarning mavjudligiga;
 Talabalarda o'z-o'zini tarbiyalash faoliyati ko'nikmalari mavjudligiga;

Shunday qilib, talaba mustaqil ta'lim faoliyati sub'ekti sifatida, shuningdek, chet tilining
mustaqil foydalanuvchisi sifatida ishlaydi. Avtonomiya, asosan, talabalarning o'z ta'limini
ko'proq nazorat qilishni o'z ichiga oladi. Chet tilini o'qitishning maqsadi va prinsipi sifatida
samarali o'quv faoliyatining taqsimlanishi shuni anglatadiki, kommunikativ kompetentsiya
bilan bir qatorda o'quv mazmunining zarur tarkibiy qismi chet tilini mustaqil, mustaqil ravishda
o'rganish qobiliyati sifatida o'rganish kompetensiyasidir, bu esa chet tilini o'qitish uchun shart-
sharoitlarni, undan ijodiy foydalanish ta'minlaydi.

Zamonaviy chet tillarini o'qitishda mustaqil ishni tashkil etishga boshqacha yondashish zarurati
mavjud bo'lib, u talabaga, uning tashabbusiga, samarali o'quv faoliyatida ijodiy salohiyatini
rivojlantirishga qaratilishi kerak [5,611]. Mustaqil ish jarayonida o'qituvchining vazifasi
talabalarning mustaqil ravishda bajaradigan bilish faoliyatini to'g'ri yo'naltirish va tashkil
etishdir. Ya'ni, o'qituvchi talabaga tanlov va qarorlar qabul qilishda erkinlik va mas'uliyatni,
ta'lim muammolarini hal qilishda harakatlarning mustaqilligini, natija uchun mas'uliyatni o'z
zimmasiga olish bilan birgalikda ta'minlaydigan rivojlanish vaziyatini yaratishi kerak.
O'qituvchining asosiy vazifasi talabaning mustaqil ishlab chiqarish o'quv va bilish faoliyatiga
bo'lgan ehtiyoji va madaniyatini shakllantirish, ya'ni talabalarni bilim olishga o'rgatishdir
[6,413].

Che tilini o‘zlashtirish jarayonida talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etish jarayonining
ilmiy asoslanishi quyidagilar bilan belgilanadi: - chet tili bo‘yicha auditoriya va sinfdan tashqari
mashg‘ulotlarning yagona majmuasining invariant komponenti sifatida mustaqil ishning
aksiomatik xususiyati; - har qanday pedagogik tizimda chet tilining o‘ziga xos xususiyatlari,
ta’lim va tarbiyaning maqsad va vositalari sifatida; - mustaqil ish jarayonida o'qitishning asosiy
funktsiyalari amalga oshiriladi: - bilimlarni mustahkamlash va ularni barqaror qobiliyatlarga
qayta ishlash; - talabaning lingvistik shaxsi asosan uning mustaqil ish jarayonida chet tili
bilimlarini mustaqil o‘zlashtirishi jarayonida shakllanadi. Bunda ushbu zanjirning "faoliyat"
komponenti mustaqil ishlarning ulushi sezilarli darajada oshib boruvchi ijodiy, tadqiqot
xarakteridagi amaliy mashg'ulotlar orqali amalga oshirilishi mumkin.
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Ilmiy tadqiqot elementlarini mustaqil ishlarga kiritish, xususan, referatlar yozish nemis tilini
o'rganishning ilg'or bosqichida alohida ahamiyatga ega. Oliy ta`lim talabalar uchun mustaqil ish
shakli sifatida insho yozishdan maqsad - mavzu bo'yicha ilmiy adabiyotlarni mustaqil ravishda
topishni o'rganish; topshirilgan masalalarni yechishda talabalarning adabiyot bilan mustaqil
ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish; muammoni, faktlarni, hodisalarni tahlil qilish,
ma'lumotlarni tizimlashtirish va umumlashtirish, xulosalar chiqarish; fikrni asosli ifoda etish;
muammoning nazariy va amaliy ahamiyatini baholash; materialni taqdim etish mantiqini qurish;
ilmiy xarakterdagi stilistik jihatdan mukammal bayonotni yozish; ilmiy ishlarni to‘g‘ri
shakllantirish.

Mustaqil ish talabalarga chet tilini o'rgatish jarayonida muhim rol o'ynaydi va uning
samaradorligi bir qator shartlarga bog'liq bo'lib, ularga rioya qilish talabalarda o'z-o'zini
tarbiyalash uchun barqaror ta'lim va kognitiv motivatsiyani shakllantirishga yordam beradi.
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